
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Л9- 04 • Л №

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 18 января 2023 г. № 19 «Об утверждении бюджетного прогноза 
муниципального образования Тимашевский район 

на долгосрочный период до 2028 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета муниципального образования Тимашевский 
район от 20 декабря 2023 г. № 322 «О бюджете муниципального образования 
Тимашевский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
постановлением администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 2 ноября 2023 г. № 1796 «Об одобрении прогноза основных показате­
лей социально-экономического развития муниципального образования 
Тимашевский район на 2024 год и на период до 2026 года», пунктом 8 Порядка 
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования 
Тимашевский район, утвержденного постановлением администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 20 июня 2022 г. № 886 «О поряд­
ке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образова­
ния Тимашевский район на долгосрочный период», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 18 января 2023 г. № 19 «Об утверждении 
бюджетного прогноза муниципального образования Тимашевский район на 
долгосрочный период до 2028 года»:

1) абзац первый раздела I приложения к постановлению изложить в сле­
дующей редакции:

«Бюджетный прогноз консолидированного бюджета муниципального 
образования Тимашевский район на долгосрочный период до 2028 года (далее -  
Бюджетный прогноз) разработан на основе проекта прогноза социально- 
экономического развития муниципального образования Тимашевский район на 
долгосрочный период, прогноза социально-экономического развития муници­
пального образования Тимашевский район на 2024 год и на период до 
2026 года, а также с учетом основных направлений бюджетной и налоговой



2

политики муниципального образования Тимашевский район на 2024 год и пла­
новый период 2025 и 2026 годов.»;

2) абзацы третий, четвертый и пятый раздела III приложения к постанов­
лению изложить в следующей редакции:

«К 2026 году рост базовых отраслей экономики района превысит 
155,0 млрд, рублей и увеличится по сравнению с 2022 годом в 1,3 раза. Средне­
годовые темпы роста промышленного производства в 2023 году прогнозируют­
ся на уровне 115,3 % к 2022 году, в 2026 году на уровне 132 % к 2022 году в 
действующей оценке.

В долгосрочном периоде прогнозируется положительная динамика инве­
стиций в основной капитал, которая будет определяться реализацией инвести­
ционных проектов организациями района за счет собственных ресурсов, а так­
же созданием новых производств субъектами малого предпринимательства. 
Ожидается, что в 2026 году инвестиции в основной капитал увеличатся в 
1,1 раза к уровню 2022 года в сопоставимых ценах.

Сохранится положительная динамика темпов роста фонда оплаты труда. 
К 2026 году объем фонда оплаты труда превысит 17 млн. рублей и возрастет 
относительно 2022 года более чем в 1,3 раза, что в свою очередь отразится на 
формировании среднемесячной заработной платы.»;

3) абзацы седьмой и восьмой раздела III приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции:

«Прогноз объема безвозмездных поступлений в консолидированный 
бюджет муниципального образования Тимашевский район и районный бюджет 
рассчитан в соответствии с прогнозными объемами межбюджетных трансфер­
тов, предоставляемых бюджету муниципального образования Тимашевский 
район из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 
С 2027 года объем безвозмездных поступлений оценивается на уровне 
2026 года.

Расчет расходов консолидированного бюджета муниципального образо­
вания Тимашевский район и районного бюджета осуществлен исходя из прин­
ципа сбалансированности бюджета с учетом динамики прогнозных показателей 
объема муниципального долга муниципального образования Тимашевский 
район, рассчитанного в соответствии с условиями заключенного договора о 
предоставлении бюджетного кредита из краевого бюджета. В рамках реализа­
ции долговой политики в муниципальном образовании Тимашевский район 
предусматривается ограничение долговой нагрузки на районный бюджет на 
уровне не более 50 % в целях отнесения муниципального образования 
Тимашевский район к группе заемщиков с высокой долговой устойчивостью с 
учетом распределения муниципальных образований по группам заемщиков в 
соответствии с критериями оценки долговой устойчивости, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

4) приложения № 1 и 2 к Бюджетному прогнозу муниципального образо­
вания Тимашевский район на долгосрочный период до 2028 года изложить в 
новой редакции (приложения № 1, 2).



3

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
о тЛЗ.о/'Яол1/ № %%

«Приложение № 1
к Бюджетному прогнозу консолидированного
бюджета муниципального образования
Тимашевский район на долгосрочный период до 2028 года
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Тимашевский район от cZS.of.jZQJZty № )

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета 

муниципального образованияТимашевский район и районного бюджета
тыс.рублей

№
п/п Показатель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Консолидированный бюджет муниципального образования Тимашевский эайон

1 Общий объем доходов 3 768 937,7 3 751 486,5 3 351 546,6 3 239 031,9 3 290 246,7 3 356 692,0
в том числе
налоговые и неналоговые доходы 1 674 008,2 1 778 231,1 1 804 479,7 1 831 025,3 1 882 240,1 1 948 685,4

2 Общий объем расходов 4 067 712,2 3 743 320,5 3 334 309,1 3 221 794,4 3 255 771,7 3 356 692,0
3 Дефицит/ профицит -298 774,5 8 166,0 17 237,5 17 237,5 34 475,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Районный бюджет

1 Общий объем доходов 2 880 768,9 2 903 557,0 2 636 668,7 2 519 056,2 2 550 138,3 2 595 846,6
в том числе
налоговые и неналоговые доходы 1 078 655,4 1 130 397,5 1 144 440,8 1 159 935,0 1 191 017,1 1 236 725,4

2 Общий объем расходов 3 079 917,4 2 903 557,0 2 619 431,2 2 501 818,7 2 515 663,3 2 595 846,6
3 Дефицит/ профицит -199 148,5 0,0 17 237,5 17 237,5 34 475,0 0,0
4 Муниципальный долг на 1 января 68 950,0 68 950,0 51 712,2 34 475,0 0,0 0,0

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район ю



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от o f  ■ Лол у №

«Приложение № 2
к Бюджетному прогнозу консолидированного 
бюджета муниципального образования 
Тимашевский район на долгосрочный период 
до 2025 года
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Л3*0{-<ЛРЛ у № 8% )

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ 

муниципального образования Тимашевский район на период их действия
________________________________________________ тыс.рублей

№
п/п

Наименование 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие образования» 1996600,9 2137971,2 1828866,4 1828815,8 _ _

2
Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие культуры» 121090,4 133800,0 .

3
Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие здравоохранения» _ 750,0 13000,0 _ - _



1 2 3 4 5 6 7 8

4

Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района» 14960,1 16641,5 14446,1 15111,6

5
Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие физической культуры и спорта» 267614,3 552084,6 171236,6

6
Муниципгшьгая программа муниципального образования 
Тимашевский район «Молодежь Тимашевского района» 11691,8 12018,2 12018,2 12018,2

7
Муниципгшьная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Доступная среда» 1883,7 205,0

8

Муниципгшьная программа муниципального обрггювгшия 
Тимашевский ргшон «Обеспечение безопасности населения и 
территорий Тимашевского района» 62928,5 38025,2

9

Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Создгшие условий для рггзвития 
сельскохозяйственного производства» 16461,3 13519,5 13559,5 13559,5

10

Муниципальная программа муниципального образовгшия 
Тимашевский район «Создание условий для развития мгшого и 
среднего предпринимательства и инвестиционной 
привлекательности Тимашевского района» 675,3 720,0

11

Муниципальная программа муниципгшьного образования 
Тимашевский район «Архитектура, строительство и дорожное 
хозяйство» 44845,3 50655,5

12
Муниципальная программа муниципгшьного образования 
Тимашевский район «Управление муниципальным имуществом» 175788,5 163704,2

13
Муниципгшьная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие архивного дела» 47,9 50,0 910,9 50,0 _



1 2 3 4 5 6 7 8

14

Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Создание условий для инвестиционной 
привлекательности в муниципальном образовании Тимашевский 
район» 284,0 528,0

15

Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Финансовая поддержка работников 
бюджетной сферы муниципального образования Тимашевский 
район, приобретающих жилье на территории Тимашевского 
района по программам ипотечного кредитования» 678,5 415,1 415,1 415,1

16

Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района» 12020,3 8226,8 8226,8 7176,1

17

Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Муниципальная политика и развитие 
гражданского общества» 4613,0 2781,5

18

Муниципальная программа муниципального образования 
Тимашевский район «Совершенствование поддержки семьи и 
детей Тимашевского района» 120428,1 115789,4 120335,4 122052,4

ВСЕГО 2852611,9 3247885,7 2183015,0 1999198,7 - -

»

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко


